Surat Pernyataan

Yang bertanda tangan di bawah ini:

1. Nama : SUGIHARTONO

2. NIK/SIM : 700613371612

3. Tempat/Tanggal. Lahir : Cilacap, 02 Juni 1970

4. Jabatan : Presiden UN Swissindo

5. Alamat Rumah : Griya Caraka, Jalan Bougenvil 3, Blk K 1-4 No. 24

Kedawung, Kab. Cirebon, Jawa Barat

Bahwa pada hari ini Rabu, 23 Agustus 2017 saya bertindak untuk dan atas nama UN Swissindo telah dipanggil oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK) dan Satuan Tugas Penanganan Dugaan Tindakan Melawan Hukum di Bidang Penghimpunan Dana Masyarakat dan Pengelolaan Investasi (Satgas Waspada Investasi) mengenai, kegiatan yang dilakukan oleh UN Swissindo.

Berdasarkan hasil pertemuan tersebut, dengan ini saya menyatakan sebagai berikut:

- 1. UN Swissindo akan menghentikan kegiatan yang selama ini telah dilakukan terkait dengan penawaran pelunasan hutang kepada masyarakat dan pemberian *voucher human obligation* VM1 serta segala kegiatan lainnya yang dilakukan UN Swissindo mulai hari ini karena tidak memiliki izin sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku.
- 2. Saya meminta maaf atas segala tindakan yang telah saya lakukan yang mengakibatkan keresahan pada masyarakat dan sektor jasa keuangan.
- 3. Saya tidak akan mengulangi perbuatan saya kembali.
- 4. Berdasarkan hal tersebut, saya meminta kepada seluruh pimpinan UN Swissindo dan masyarakat agar dapat mengetahui pernyataan ini dan berhati-hati apabila ada penawaran sejenis yang mengatasnamakan UN Swissindo.

Demikian surat pernyataan ini dibuat dengan sebenar-benarnya dan tanpa paksaan dari pihak manapun.

Jakarta, 23 Agustus 2017

Mengetahui,

Ketua Satgas Waspada Investasi

Tongam L. Tobing

Sugihartono

B23F5ADF774127483